
 

 

 

 

 

 

Anpassung der Weihnachtsmarktgebühren 

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 10.10.2017 eine Anpassung der 
Weihnachtsmarktgebühren beschlossen. Folgende Gebühren gelten ab dem 
Weihnachtsmarkt 2017: 

 

1. Platzmiete für einen Stand 

 Gebühren Gastronomie Gebühren Sonstige 

 alt neu alt neu 

bis 5 m² 15,00 €  18,00 €  12,50 €  15,00 €  

bis 10 m² 17,50 €  21,00 €  15,00 €  18,00 €  

bis 20 m² 20,00 €  24,00 €  17,50 €  21,00 €  

über 20 m² 25,00 €  30,00 €  20,00 €  24,00 €  

 

2. Gebühr für Gemeindestand 

Die Gebühr für die Ausleihung eines Gemeindestandes beträgt ab 01.12.2017 20 €. 

 

3. Strompauschale 

Eine Strompauschale wird nicht erhoben, sondern ist in der Platzmiete enthalten. 

Hinweis: Stromkabel sind selbst mitzubringen. 

 

4. Ermäßigung für öffentliche Einrichtungen 

Kindergärten und Schulen zahlen keine Gebühren. Sonstige öffentliche Einrichtungen 
werden von der Gebührenpflicht befreit, wenn sie keine Speisen oder Getränke zum 
Verkauf anbieten. 


